
Segunda-feira, 30 de outubro de 2023 às 09:55, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5241704: DECRETO 061 - RESULTADO FINAL PS 001-2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Bandeirante

MUNICÍPIO

Bandeirante

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5241704

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5241704


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

DECRETO Nº 061, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023.

Homologa  o  Resultado  Final  (Após  o  prazo  de  recursos)  referente  ao  Edital  de  Processo

Seletivo nº 001/2023, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e contém outras

providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que

lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes,

DECRETA:

Art. 1° Fica homologado o Resultado Final do Edital de Processo Seletivo nº 001/2023, do

Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a seguir:

MOTORISTA (CNH CATEGORIA “D”) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class.

42 Juliomar Zarpelon 07/08/1982 1,80 0,30 0,30 4,80 7,20 1º
314 Gustavo Vidor 15/08/1994 1,80 0,00 0,30 4,30 6,40 2º
303 Marcos Aurélio Wenning 28/07/1989 1,80 0,15 0,30 4,10 6,35 3º
224 Cristiano Gomes 15/08/1990 1,50 0,15 0,15 4,10 5,90 4º
282 Elizandro José Padilha Pens De Oliveira 06/07/1989 1,20 0,00 0,15 0,00 1,35 Desc.
116 Laércio Luis Rohr Faltante Desc.

OPERADOR DE MÁQUINAS (CNH CATEGORIA "C")  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class.

28 Jocimar Ruedel 25/10/1990 0,60 0,00 0,00 4,50 5,10 Desc.

PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) *** - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

84 Mônica Battisti 20/02/1997 4,40 0,80 0,80 1,40 7,40 1º
69 Iolete Teresinha Vivian 24/03/1967 4,00 0,80 0,40 1,90 7,10 2º
58 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht 29/12/1983 3,20 0,40 0,40 1,80 5,80 3º
34 Juliana Basso Donadello 19/10/1991 2,80 0,40 0,40 2,00 5,60 4º
179 Vanice Terezinha Paludo Scain 21/01/1974 3,20 0,40 0,40 1,30 5,30 5º
68 Cristina Da Silva 23/07/1993 3,20 0,80 0,40 0,70 5,10 6º
236 Ismael Lucas Metzdorf 15/09/1999 2,80 0,80 0,80 0,00 4,40 7º
209 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 2,00 0,40 0,40 1,50 4,30 8º
74 Cirlene Mathiello 11/11/1979 2,80 0,00 0,80 0,50 4,10 9º
14 Marlise Maria Schutz Kuhn 07/12/1975 3,20 0,00 0,00 0,00 3,20 10º
75 Juracema Fassbinder Schaffer 05/03/1988 0,80 0,00 0,80 1,20 2,80 11º
141 Jane Janete Groth 03/06/1977 1,60 0,00 0,80 0,00 2,40 12º

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br         | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br         | Fone/Fax: (49) 3626.0012

mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br
http://www.bandeirante.sc.gov.br/


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

91 Roselene Martins Alves 10/11/1970 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 13º

PROFESSOR (SEGUNDO PROFESSOR) - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

50 Rejane Schons Ramos 27/06/1989 5,20 0,80 0,40 0,60 7,00 1º
47 Sorya Pamella Pimentel Gordiano 31/01/1997 5,20 0,80 0,00 0,00 6,00 2º
210 Cristina Aparecida Da Silva 22/02/1996 4,40 0,40 1,20 0,00 6,00 3º
150 Ida Dallagnol 17/05/1983 3,60 0,40 0,80 0,80 5,60 4º
246 Andreia Munarol 16/01/1992 4,00 0,40 0,40 0,60 5,40 5º
238 Neura Ana Trenhago 07/09/1968 3,60 0,40 0,40 1,00 5,40 6º
99 Alana Caroline Vian 15/05/2004 3,20 1,20 0,80 0,00 5,20 7º
145 Gricelda Rodrigues Da Silva 20/09/1986 3,20 0,00 0,40 1,60 5,20 8º
229 Ana Claudia Herbert 05/11/1993 2,80 0,80 0,40 1,10 5,10 9º
135 Pâmela Brixius Lazzarini 17/07/2001 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 10º
243 Zelci Benilde Nunes Bazzo 19/07/1977 1,20 0,80 0,80 1,40 4,20 11º
62 Marciane Schorn 13/01/1978 2,80 0,80 0,00 0,00 3,60 12º
247 Cleiton Munarol 16/04/1996 2,80 0,80 0,00 0,00 3,60 13º
94 Tainara Marcon 13/11/2004 2,00 1,20 0,40 0,00 3,60 14º
189 Mariana De Quadros 22/11/1997 2,00 0,80 0,80 0,00 3,60 15º
156 Marlise Maria Schutz Kuhn 07/12/1975 3,20 0,00 0,00 0,00 3,20 16º
89 Marcieli Geovana Zanatta Fortes 23/09/1997 2,00 0,40 0,40 0,00 2,80 17º
142 Jaci Maria Groth 17/07/1986 1,20 0,00 0,40 0,00 1,60 18º
251 Adriana Campolin De Moura De Oliveira Faltante Desc.

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

208 Cediane De Fatima Jaguzeski 28/01/1988 4,00 0,80 0,40 1,50 6,70 1º
232 Cleusa Bigaton Vicenzi 01/02/1980 3,60 0,80 0,80 1,20 6,40 2º
37 Simone Maria Bracht 24/09/1980 3,20 1,20 0,40 1,50 6,30 3º
164 Juliana Castagnara 22/06/1982 3,60 1,20 0,40 1,00 6,20 4º
188 Elisane Moresco 12/02/1999 3,60 0,80 0,80 0,70 5,90 5º
242 Zelci Benilde Nunes Bazzo 19/07/1977 2,40 0,80 0,80 1,40 5,40 6º
128 Elizandra Bertuzzi 04/09/1994 3,60 0,80 0,80 0,00 5,20 7º
73 Cirlene Mathiello 11/11/1979 3,20 0,40 0,80 0,60 5,00 8º
59 Raquel Fabiana De Oliveira Bracht 29/12/1983 2,40 0,40 0,40 1,80 5,00 9º
149 Ida Dallagnol 17/05/1983 2,00 0,80 0,80 1,30 4,90 10º
82 Samara Coni Bianchetti 08/04/1997 3,60 0,80 0,40 0,00 4,80 11º
200 Maritânia Marconi Lolato 27/05/1991 2,00 0,80 0,40 1,40 4,60 12º
253 Carine Eva Dalmonte Sartori 13/07/1987 2,40 0,40 0,40 1,20 4,40 13º
264 Suzana Simioni 26/09/1993 2,00 0,40 0,40 1,40 4,20 14º
133 Eliane De Almeida 27/03/1987 2,40 0,80 0,40 0,50 4,10 15º
248 Arlete Teresinha Tonet Moraes Faltante Desc.
61 Patrícia De Moura Cunha Faltante Desc.

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br         | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br         | Fone/Fax: (49) 3626.0012

mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br
http://www.bandeirante.sc.gov.br/


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

161 Rafaella Moschen Da Silva 23/05/2000 3,60 0,80 0,40 0,00 4,80 1º
311 Cassiana Locatelli 07/02/1984 2,40 0,40 0,80 0,00 3,60 2º

PROFESSOR DE ARTE - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

315 Salete Trevizan Testolin 27/10/1993 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 1º
275 Nilce Therezinha Menegaz 26/07/1961 0,80 0,40 0,40 0,00 1,60 2º
39 Jussara Terezinha Basso Faltante Desc.

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

64 Raquel Fátima Durrewald Pickersgill 16/12/1981 4,00 0,80 1,20 0,50 6,50 1º
124 Amanda Wiezorek 09/03/2005 3,60 0,40 1,20 0,00 5,20 2º
270 Cristiane Cappellari Rucks Wenning 21/11/1994 3,20 0,80 0,00 0,00 4,00 3º

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

279 Adrieli Canesso Almeida 13/07/1996 2,80 0,80 0,80 0,00 4,40 1º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - INFORMÁTICA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

218 Liamara Gonzatti 21/02/1986 2,00 0,40 0,40 1,90 4,70 1º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

1 Eliara Bonamigo 16/08/1994 3,20 1,20 1,20 1,30 6,90 1º
204 Sidinei Rodrigues Alves Da Silva Janowitz 29/04/1979 4,00 0,40 0,40 1,70 6,50 2º
108 Gabrieli Marisa Vidor Wolfart 24/11/1998 4,40 0,80 0,40 0,00 5,60 3º
291 Luan Daniel Hickmann Goetz 23/06/1998 4,00 0,80 0,80 0,00 5,60 4º
309 Leonardo Bucgs 20/08/1997 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 5º
139 Marília Tatiane Urbanski 23/03/1997 2,00 0,40 0,80 0,00 3,20 6º
226 Roberto Schuster 19/08/1965 2,00 0,40 0,00 0,00 2,40 7º
147 Gelson Gauchinho Kestering Fengler Faltante Desc.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

36 Simone Maria Bracht 24/09/1980 4,40 1,20 0,80 1,50 7,90 1º
83 Mônica Battisti 20/02/1997 4,00 0,80 0,80 1,40 7,00 2º
284 Flávia Hettwer Suárez 01/07/1986 4,40 1,20 0,80 0,40 6,80 3º
138 Inês Maria De Valle Gonzatti 26/09/1970 4,00 0,40 0,40 2,00 6,80 4º

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br         | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br         | Fone/Fax: (49) 3626.0012

mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br
http://www.bandeirante.sc.gov.br/


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

33 Juliana Basso Donadello 19/10/1991 4,00 0,40 0,40 2,00 6,80 5º
63 Clarice Scherner 31/05/1994 3,60 0,80 0,80 1,40 6,60 6º
231 Cleusa Bigaton Vicenzi 01/02/1980 3,60 0,80 0,80 1,20 6,40 7º
187 Adriana Berté 22/07/1985 3,60 0,40 0,80 1,50 6,30 8º
132 Eliane De Almeida 27/03/1987 4,00 0,80 0,80 0,50 6,10 9º
230 Ana Claudia Herbert 05/11/1993 4,40 0,40 0,40 0,70 5,90 10º
144 Gricelda Rodrigues Da Silva 20/09/1986 4,00 0,00 0,40 1,50 5,90 11º
186 Elisane Moresco 12/02/1999 3,20 0,80 0,80 0,70 5,50 12º
239 Neura Ana Trenhago 07/09/1968 3,20 0,80 0,40 1,00 5,40 13º
112 Juliana Fátima Klein 21/06/1993 3,20 0,80 0,40 1,00 5,40 14º
178 Vanice Terezinha Paludo Scain 21/01/1974 3,60 0,00 0,40 1,20 5,20 15º
31 Suzana Simioni 26/09/1993 2,80 0,40 0,40 1,40 5,00 16º
223 Sidineia Koswoski 14/01/1994 3,60 0,80 0,40 0,00 4,80 17º
136 Rosani Marconatto 12/01/1975 3,20 0,80 0,80 0,00 4,80 18º
297 Rosimeri Canesso 10/01/1990 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 19º
220 Elaine Pereira 25/11/1995 2,40 1,20 0,00 0,00 3,60 20º
158 Adriane Pommerinng 06/04/1993 2,80 0,00 0,40 0,00 3,20 21º
107 Silvete Lago Thuns 23/12/1978 1,20 0,80 0,00 1,10 3,10 22º
277 Francieli Aline Fachin 22/10/1998 2,40 0,40 0,00 0,00 2,80 23º
307 Graciele Da Rosa Faltante Desc.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

305 Juliana Ferraboli Ames 23/05/1983 3,20 1,20 1,20 0,00 5,60 1º
72 Paula Cristina Filipe Gil Da Silva 28/12/1985 3,20 1,20 0,80 0,00 5,20 2º
55 Tainara Dos Santos Raber 19/01/2000 2,80 0,80 0,40 0,00 4,00 3º
117 Andréia Luciano Cardoso 05/01/2002 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 4º
296 Francisca Da Silva Machado Faltante Desc.

PROFESSOR DE ESPANHOL - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

193 Maria Magaly Damke 13/06/1970 4,80 0,80 0,80 0,00 6,40 1º

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

32 Valdir Inacio Rauber 14/11/1960 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 1º

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

115 Andressa Mayer Faltante Desc.

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br         | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br         | Fone/Fax: (49) 3626.0012

mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br
http://www.bandeirante.sc.gov.br/


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

206 Rodrigo Miguel Teles Dos Santos 10/11/2004 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 1º

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

285 Flávia Hettwer Suárez 01/07/1986 3,60 1,20 0,80 1,20 6,80 1º
199 Maritânia Marconi Lolato 27/05/1991 1,20 0,40 0,40 1,40 3,40 2º

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

88 Priscila Terezinha Dalla Costa 12/01/2000 4,00 0,80 0,80 0,50 6,10 1º
12 Cleimar Lucas Squena De Freitas 19/06/1997 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 2º
98 Alana Caroline Vian 15/05/2004 4,00 1,20 0,80 0,00 6,00 3º
293 Luiza Cristina Wingertt 13/10/2005 3,20 1,20 0,80 0,00 5,20 4º
292 Graziele Aparecida Dos Santos Mota 15/10/2000 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 5º
299 Leticia Helen Crivilatti Da Silva 23/11/2000 3,20 0,80 0,40 0,00 4,40 6º
289 Vanuza Dall Agnol 05/02/1992 3,20 0,40 0,00 0,00 3,60 7º
183 Ana Carolina Datzuk De Abreu 14/11/2003 2,80 0,40 0,40 0,00 3,60 8º
122 Laura Accadrolli Lolato Faltante Desc.

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

13 Cleimar Lucas Squena De Freitas 19/06/1997 4,80 0,80 0,80 0,00 6,40 1º
113 Priscila Terezinha Dalla Costa 12/01/2000 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 2º
304 Leticia Helen Crivilatti Da Silva 23/11/2000 3,20 0,80 0,00 0,00 4,00 3º
123 Laura Accadrolli Lolato Faltante Desc.
276 Franciele Da Silva Machado Faltante Desc.

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.

104 Caroline Chiesa 13/06/1992 4,00 0,80 0,80 1,70 7,30 1º
134 Elana Mertens Rediske 09/03/1977 4,00 1,20 0,80 0,00 6,00 2º
114 Milena Andreia Manica 01/02/2001 3,20 0,80 1,20 0,00 5,20 3º

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO  
Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class.
148 Gabriela Elis Perondi 18/01/1990 3,60 1,20 0,80 0,00 5,60 1º
205 Rodrigo Miguel Teles Dos Santos 10/11/2004 4,00 0,40 0,80 0,00 5,20 2º
120 Elizandra Bertuzzi 04/09/1994 3,60 0,80 0,80 0,00 5,20 3º

ASSISTENTE SOCIAL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

255 Leandro Nilmar Konflanz 06/09/1982 6,50 1,00 1,00 8,50 1º
119 Tatiane Dos Santos 02/01/1995 6,50 0,50 1,00 8,00 2º

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br         | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br         | Fone/Fax: (49) 3626.0012

mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br
http://www.bandeirante.sc.gov.br/


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

262 Rosely Marconatto 14/12/1970 6,00 1,00 0,50 7,50 3º
252 Leticia Karine Specht 19/10/1993 5,50 1,00 1,00 7,50 4º
225 Keila Cristina Sampaio Dos Santos Pacheco 07/07/1984 5,00 0,50 0,00 5,50 5º
92 Simone Carla Boito Faltante Desc.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

79 Laura Thaís Kroth 02/03/2000 7,00 1,50 1,50 10,00 1º
6 Gabriel Antunes 15/01/1998 6,50 0,50 1,50 8,50 2º

151 Carlise Reis 16/03/2000 6,00 1,00 1,50 8,50 3º
254 Matheus Bez Da Silveira 06/09/1998 6,50 0,50 0,50 7,50 4º
245 Denise Keli Brescovit 26/08/2004 5,50 0,00 1,00 6,50 5º
265 Tuany Edimara Soares Aguero 12/10/1990 5,50 0,00 0,50 6,00 6º
280 Daiane Previdi 14/02/2005 4,50 1,00 0,50 6,00 7º
268 Giovanno Pradella 19/09/1974 4,50 0,00 1,50 6,00 8º
263 Geisiele Karine Wagner 20/05/1997 4,00 0,50 1,50 6,00 9º
5 Cristina Cheffer 05/08/1978 4,50 0,00 0,50 5,00 10º
85 Estefani De Bona Faltante Desc.
235 Nicolas Henrique Junqueira Kossmann Faltante Desc.
273 João Antonio Santos De Abreu Faltante Desc.

AUXILIAR DE CRECHE 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

194 Jamili Maria Zimmermann 05/11/2005 6,50 0,00 1,50 8,00 1º
109 Marlene Bataglin 08/05/1970 6,00 0,00 1,00 7,00 2º
118 Bruna Vanessa Hoffmeister 17/03/2002 6,00 0,00 1,00 7,00 3º
54 Adriane Lardini Merlini 23/10/1975 5,50 0,50 1,00 7,00 4º
267 Renata Nicolodi 31/10/2005 5,00 1,00 0,50 6,50 5º
288 Tania Lumi 25/09/1976 5,00 0,50 1,00 6,50 6º
228 Evanilda Rodrigues De Mello Abreu 24/08/1977 4,50 1,00 1,00 6,50 7º
308 Gabriela Luísa Goulart 12/07/1998 4,00 1,00 1,00 6,00 8º
222 Suely Dos Santos Silva Bonfim 27/02/1984 4,50 0,00 1,00 5,50 9º
302 Franciele Fernanda Da Rocha 17/05/1992 4,00 0,00 1,00 5,00 10º
43 Keila De Fatima Haugg 25/01/1984 3,00 0,50 1,00 4,50 11º
103 Ana Paula Herbert 02/12/2005 2,50 0,00 1,00 3,50 12º
106 Alexssandra Francielly Bernardi Noll 14/10/2005 0,50 0,50 1,00 2,00 13º
170 Ivanete Teixeira Faltante Desc.
101 Marcia Silveira Faltante Desc.

AUXILIAR OPERACIONAL 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

234 Paulo Ricardo Fortes 21/07/2000 3,00 0,50 0,00 3,50 1º

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br         | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br         | Fone/Fax: (49) 3626.0012

mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br
http://www.bandeirante.sc.gov.br/


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

FAXINEIRA/MERENDEIRA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

2 Jenifer Procopio Machado 10/02/2000 7,00 1,00 1,00 9,00 1º
57 Vanessa Bellatto 22/06/1994 6,50 0,50 1,00 8,00 2º
3 Marta Rodrigues Da Silva 09/08/1998 6,00 1,00 0,50 7,50 3º

221 Suelene Dos Santos Silva De Abreu 14/12/1985 6,50 0,50 0,00 7,00 4º
87 Ana Célia Groth Flach 14/10/2000 5,50 0,00 0,50 6,00 5º

PSICÓLOGO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

192 Alessandra Hentges 17/02/1999 4,00 1,00 1,00 6,00 1º
287 Daniely Lunardi 10/10/1982 3,50 1,00 1,00 5,50 2º
18 Cleiton Primaz 26/09/1994 3,50 1,00 0,50 5,00 3º
49 Giovana Sandri 02/11/1998 3,00 1,00 0,50 4,50 4º
286 Keli Cristina Barth 19/01/1994 2,00 1,00 1,00 4,00 5º
78 Ingrid Maria Cielo 06/06/1998 1,50 0,50 0,50 2,50 6º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

27 Taís Keli Beckenkamp 05/04/1993 4,50 0,50 0,50 5,50 1º
7 Jaqueline Aparecida Cardoso Pinto 15/03/1994 4,50 0,00 1,00 5,50 2º

241 Maiara Leão Da Silva 27/12/1995 3,00 0,50 1,00 4,50 3º
66 Cleci Da Silva 11/05/1975 3,00 0,00 1,00 4,00 4º
260 Suzana Senger Dellazari 15/06/1977 2,00 0,50 1,00 3,50 5º
271 Eliane Maria Goetz 07/08/1987 1,50 0,50 1,00 3,00 6º
313 Sandra Baratto 04/11/1989 1,00 0,00 0,50 1,50 7º
316 Edina Pereira Dos Santos Faltante Desc.

Art. 2° Para os cargos de Professores Habilitados, Professores Não Habilitados, Auxiliar

de  Creche,  Auxiliar  Administrativo,  Técnico  de  Enfermagem,  Assistente  Social,  Auxiliar

Operacional, Faxineira/Merendeira  e Psicólogo serão considerados classificados os candidatos que

não tenham zerado no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos,

Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais).

Art. 3° A prova de títulos (Professores) somente será somada à média obtida pelos candidatos

aprovados na prova objetiva.

Art. 4° Para os cargos de  Motorista (CNH Categoria D)  e  Operador de Máquinas

(CNH Categoria C),  serão considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br         | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br         | Fone/Fax: (49) 3626.0012

mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br
http://www.bandeirante.sc.gov.br/


Estado de Santa Catarina 

Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

1,00 (um) ponto, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos,

Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais).

Art.  5°  A  pontuação  da  prova  prática  (Motorista  e  Operador)  somente  será  somada  aos

candidatos aprovados na prova objetiva.

Art. 6° Os desempates estão de acordo com o item 8 do Edital.

Art.  7°  O  cartão  resposta  de  cada  candidato  que  realizou  a  prova  está  disponível  para

conferencia na área do candidato, no site da AMEOSC www.ameosc.org.br.

Art. 8° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 27 de outubro de 2023.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 

www.bandeirante.sc.gov.br         | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br         | Fone/Fax: (49) 3626.0012

http://www.ameosc.org.br/
mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br
http://www.bandeirante.sc.gov.br/

		2023-10-30T09:55:33-0300




